PÚBLICA MUNICIPAL LOCALIZADA NA PRAÇA AGOSTINHO TOMASELI - Vila Siqueira, SÃO PAULO
- SP, 02723-050, SÃO PAULO - SP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO
DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO

VERDE/LIMÃO/CACHOEIRINHA - SUB-CV

CONTRATADA: MMV CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 15.031.544/0001-98

CONTRATO: R$ 546.300,00 (quinhentos e quarenta e seis mil e trezentos reais)

SUBPREFEITURA CASADE SÃO PAULOCONTRATANTE:

VALOR DO

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 44.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.1 .501.9001.1

NOTAS DE EMPENHO: 172.302/2025 e 172.208/2025

celebram oentre side Contrato queTermo

Município de São Paulo, por meio da Subprefeitura Casa

[...]

O presente instrumento poderá ser prorrogado, desde que haja concordância das partes e seja
observado o disposto do art. 107 da Lei 14.133/2.021.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE

O valor total estimado da presente contratação para o período de 180 {cento e oitenta) dias e de
R$ 546.300,00 (quinhentos e quarenta e seis mil e trezentos reais).

Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no preço, inclusive
os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos, em
conformidade com o estatuído no Edital e seus Anexos, constituindo a única remuneração devida pela
CONTRATANTE à CONTRATADA.

Para fazer às despesas do Contrato, foram emitidas as notas de empenho ns 172.302/2025, no valor
de R$ 522.570,30 (quinhentos e vinte e dois mil quinhentos e setenta reais e trinta centavos), e
172.308/2025, no valor de R$ 23.729,70 (vinte e três mil setecentos e vinte e nove reais e setenta
centavos) onerando as dotações orçamentárias n-
44.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.1.501.9001.1 do orçamento vigente, respeitado o prmcipio
da anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício subsequente onerar as dotaçoes do

[...]

No ato do oferecimento de recurso deverá ser recolhido o preço público devido, nos termos do
que dispõe o artigo 17 do Decreto n^ 51.714/2010.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA GARANTIA

11.1. Para execução deste contrato, será apresentada garantia no valor de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e
trezentos reais), correspondente ao importe de 5% do valor total do contrato, sob a modalidade
apólice seguro garantia, nos termos do artigo 96, § 1°, da Lei Federal n“ 14.133/21, observado o quanto
disposto na Portaria SF n^ 122/2009.

11.1.1. Sempre que o valor contratual for aumentado ou o contrato tiver sua vigência prorrogada, a